Diário Oficial Eletrônico do Município de

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 13 de Agosto de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3306[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 13/08/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://espigaoaltodoiguacu.diofm.com.br

Página 1

Espigão Alto do Iguaçu
Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 010/2025/PMEAI

A Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, de conformidade
com a Lei Federal nº 14.133/21, e alterações posteriores, TORNA PÚBLICO que fará
a realização de licitação no dia 18 de setembro de 2025, às 09:00 horas, na Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal, na Avenida Brasília, 551, no Município de Espigão
Alto do Iguaçu, onde serão recebidas e abertas a documentação e propostas relativas
a licitação modalidade Concorrência Pública, tipo “Maior Oferta”, objetivando o abaixo
transcrito:
OBJETO: Concessão de direito real de uso de 03 (trêstrês) terrenos de propriedade da
Prefeitura Municipal, sendo:
ITEM 01: Concessão de 01 (um) imóvel urbano, com área total de 562,03m2, localizado
na Rua México, nº 511, no Loteamento Heckesfeld, Lote nº 01 da Quadra 06, no perímetro
urbano deste Município, que será destinado à instalação de Indústria/Prestação de
Serviços/Comércio e/ou para desenvolvimento de atividades relacionadas a educação,
cultura, assistência social ou demais atividades correlatas.
Valor mínimo conforme Edital.
ITEM 02: Concessão de 01 (um) imóvel urbano, com área total de 214,00m2, localizado
na Rua Itália, esquina com Travessa Marquinho, no Loteamento Alfredo Zgoda, Lote nº
01 da Quadra 13, no perímetro urbano deste Município, que será destinado à instalação
de Indústria/Prestação de Serviços/Comércio e/ou para desenvolvimento de atividades
relacionadas a educação, cultura, assistência social ou demais atividades correlatas.
ITEM 03: Concessão de 01 (um) imóvel urbano, com área total de 312,93m2, localizado
na Rua Umuarama, no Loteamento Quatro Irmãos, nº 42, Lote nº 06 da Quadra 02, no
perímetro urbano deste Município, que será destinado à instalação de Indústria/Prestação
de Serviços/Comércio e/ou para desenvolvimento de atividades relacionadas a educação,
cultura, assistência social ou demais atividades correlatas.
Valor mínimo conforme Edital.
Não será cobrada nenhuma taxa para fornecimento do Edital.
Outras informações complementares e cópias do Edital, poderão ser obtidas pelos
interessados no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu,
Estado do Paraná, das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, a Avenida
Brasília, 551, ou pelo Fone/Fax (46) 3194-0022, junto ao Setor de Licitações, no PNCP e/
ou no endereço eletrônico: www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br.
Espigão Alto do Iguaçu, 12 de agosto de 2025.
ARMELINDO FLÁVIO DREHER
Secretário de Administração

Cod451784